省农业农村厅关于印发《2025年贵州省优质

肉牛冻精生产能力建设项目申报指南》的通知
各市（州）农业农村局，各有关单位：

根据《贵州省人民政府办公厅关于加快推进肉牛产业高质量发展的实施意见》（黔府办发〔2024〕13号）文件精神，紧扣“加快提升良种繁育能力”重点任务，推进种公牛站扩能升级改造，加强优质种公牛引进利用，提升优质冻精生产能力。我厅决定启动2025年贵州省优质肉牛冻精生产能力建设项目申报工作，现将《2025年贵州省优质肉牛冻精生产能力建设项目申报指南》印发给你们，请结合实际组织申报。

附件：1.2025年贵州省优质肉牛冻精生产能力建设项目

申报指南

2.贵州省农业农村厅项目（课题）申报书

      3.项目投资概算表

      4.项目任务绩效目标表

      5.项目申报意见表

                         贵州省农业农村厅
2025年3月26日
附件1

2025年贵州省优质肉牛冻精生产能力建设

项目申报指南
2025年支持贵州省优质肉牛冻精生产能力建设项目1个，项目实施周期为一年。结合实际，现发布项目申报指南如下：

一、总体目标

提升优质肉牛冻精生产能力，基本实现全省肉牛冻精自给。
二、建设要求

根据提升肉牛种源自主可控的要求，支持有实力的肉牛种公牛站扩能升级改造，引进优质种公牛，改善种公牛结构，提升优质冻精生产能力。

三、建设内容

种公牛站设施改造升级，配套冻精生产、检测等相关设备仪器，引进国内优质种公牛50头以上，具备肉牛冻精200万剂生产能力。
四、申报条件

项目申报单位应为在黔具有独立法人资格且运行管理规范的企事业单位，取得《种畜禽生产经营许可证》，具有完成项目所必备的人才技术团队、用地用房和生产设备等设施设备，财务管理机构健全、运行管理规范、无不良诚信记录，近两年来未发生重大安全生产、环境污染事故。
五、支持方式

申请财政资助经费不超过2000万元。

六、其他要求

（一）申请单位须提供反映其具有申报条件的相关佐证材料。

（二）各单位申报书中资金使用范围必须符合《贵州省农业生产发展专项资金管理办法》要求，否则不予立项。

（三）项目申报材料受理截止时间为2025年3月31日中午12:00，请各申报单位将申报材料一式10份报省农业农村厅北楼811办公室（电子文档一并发送至电子邮箱），逾期不予受理。

联系人：王松，电话：0851-85286490

邮  箱：GZSNYZB@163.com
附件2
贵州省农业农村厅项目（课题）申报书

	项目名称

	项目来源
	省农业农村厅

	所属学科
	畜牧学

	项目主管

单位
	省农业农村厅

	管理部门
	省农业农村厅畜牧发展处

	主持单位
	名  称

	统一社会信用代码

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	项目负责人

	项目联系人

贵州省农业农村厅 制

	一、项目实施背景及意义

	二、主要目标和实施内容

	（一）主要目标

（二）实施内容

（三）实施地点

	三、考核指标及效益分析

	（一）考核指标

（二）效益分析

1.经济效益

2.社会效益

3.生态效益

	四、实施期限及进度安排

	（一）实施期限

（二）进度安排

	五、主持单位及参与单位

	（一）主持单位

（二）参与单位

	六、主持人及参与人员

	序号
	姓名
	职务/职称
	学历
	专业
	任务分工
	工作单位
	签名

	七、经费预算及来源

	（一）经费预算

1.项目总投资预算

2.经费预算说明

（二）经费来源

	八、组织保障措施

	  项目组织实施方式和实施保障措施

附件3
项目投资概算表
	一
	任务名称

	二
	建设单位

	三
	监管单位

	四
	建设期限

	五
	建设负责人

	六
	建设地点

	七
	建设内容简要

	八
	建设内容
	规模               （数量）
	单价         （元）
	总投资                        (万元)
	财政投资
（万元）

	（一）

	（二）

	（三）

	合 计

备注：此表除第八项以下可增加行外，不得随意改动格式，否则不予受理。
附件4
项目任务绩效目标表

	项目名称

	资金情况（万元）
	投资总额

	其中，申请财政资金

	总体目标

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标

	质量指标

	时效指标

	成本指标

	效益指标
	经济效益指标

	社会效益指标

	可持续影响指标

	满意度指标
	服务对象满意度指标

备注：产出指标下的二级指标全部为必填项，效益指标下的二级指标可任选填其一或其二项，满意度指标为必填项。
附件5
项目申报意见表

	项目名称

	项目申报单位意见
	本单位对申报资料、申报内容的真实性和准确性负责，保证项目如期保质保量建成和资金规范使用。如有不妥之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。特申请立项。

负责人签章：          （单位公章）

                     年  月  日

	项目申报单位主管部门意见
	负责人签章：          （单位公章）

年  月  日